（四）上海日和贸易有限公司股权转让事项

2021年8月，公司就转让参股公司上海日和贸易有限公司（以下简称“上海日和”）股权的事宜与肖远飞女士签订了《股

权转让协议》，公司将持有上海日和30%的股权以人民币1,995.16万元的价格转让给肖远飞女士。本次转让完成后，公司不

再持有上海日和的股权（具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关公告，公告编号2021-067）。上述股权

转让事项已于2021年9月28日办妥工商变更手续。截至本报告出具日，公司已收到肖远飞女士按协议约定的全部股权转让款。

（五）浙江涌捷股权转让事项

2021年12月，全资子公司盛达生物就转让孙公司浙江涌捷股权的事宜与汪航高先生、叶彩娟女士签订了《股权转让协议》，

盛达生物将持有的浙江涌捷51%股权以总价人民币4,491.87万元分别转让给汪航高先生和叶彩娟女士。本次转让完成后，盛

达生物将不再持有浙江涌捷的股权，公司也不再将浙江涌捷纳入合并报表范围（具体内容详见中国证监会指定的创业板信息

披露网站的相关公告，公告编号2021-086）。上述股权转让事项已于2022年1月19日办妥工商变更手续。截至本报告出具日，

美康生物科技股份有限公司 2021年年度报告

76

公司已收到汪航高先生、叶彩娟女士按协议约定的第一笔股权转让款939万元。

（六）新疆伯晶股转转让事项

2022年2月，公司就转让子公司新疆伯晶股权的事宜与张春实先生签订了《股权转让协议》，公司将持有的新疆伯晶51%

股权以总价人民币1,400万元转让给张春实先生。本次转让完成后，公司将不再持有新疆伯晶的股权，也不再将新疆伯晶纳

入合并报表范围（具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关公告，公告编号2022-007）。上述股权转让事

项已于2022年3月18日办妥工商变更手续。截至本报告出具日，公司已收到张春实先生按协议约定的第一笔股权转让款140

万元。

（七）宁波生园股转转让事项

2021年11月，全资子公司圣地亚哥美康在香港设立了全资子公司晟德生物，注册证资本为1,000万美元。2021年11月，

圣地亚哥美康就转让全资子公司宁波生园股权的事宜与晟德生物签订了《股权转让协议》，圣地亚哥美康将持有的宁波生园

100%的股权以561.5131万美元的价格转让给至晟德生物。本次转让完成后，宁波生园为晟德生物的全资子公司，即圣地亚

哥美康的全资孙公司。上述股权转让事项已于2021年12月6日办妥工商变更手续。

美康生物科技股份有限公司 2021年年度报告

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,656,558 39.84% -31,006,301 -31,006,301 105,650,257 27.58%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 136,656,558 39.84% -31,006,301 -31,006,301 105,650,257 27.58%

其中：境内法人持股

境内自然人

持股
136,656,558 39.84% -31,006,301 -31,006,301 105,650,257 27.58%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件股份 206,343,262 60.16% 39,999,995 31,006,301 71,006,296 277,349,558 72.42%

1、人民币普通股 206,343,262 60.16% 39,999,995 31,006,301 71,006,296 277,349,558 72.42%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 342,999,820 100.00% 39,999,995 39,999,995 382,999,815 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年3月31日，公司完成了向特定对象发行股票新增股份登记及上市工作，内容详见公司于2021年3月26日刊登于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《美康生物科技股份有限公司向特定对象发行股票上市公告书》，公司总股本增加至

382,999,815股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年6月28日，公司召开的第三届董事会第二十七次会议审议通过了《关于公司2020年向特定对象发行股票方案的

议案》及与本次向特定对象发行相关的议案。

美康生物科技股份有限公司 2021年年度报告

78

2、2020年7月15日，公司召开的2020年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司2020年向特定对象发行股票方案的议

案》及与本次向特定对象发行相关的议案。

3、2020年12月2日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于美康生物科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的

审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，认为公司符合发行条

件、上市条件和信息披露要求。

4、2021年2月5日，公司收到中国证监会出具的《关于同意美康生物科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2021〕310号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。